
教育目標

太田東小学校 学校報

令和２年度 第４号

２０２０．５．７

１年生（にじいろ学年）の入学を歓迎し、楽しん

でもらおうと２年生が開いてくれました。

お互いの自己紹介、１年間の主な活動紹介、鬼ごっこやしっぽ取りゲ

ームを進行しながら１年生をリードした２年生は、すっかりお兄さん・お姉さ

んの顔になっておりました。

休校期間を利用し、担任による地域訪問を実

施してお子さんのご自宅の場所とその周辺を確認

させていただきました。私も危険箇所地図を頼りに回ってみましたが、広く

てなかなか把握しきれませんでした。これからも少しずつ

巡回し、地域理解に努めたいと思います。危険箇所や

交通安全看板の設置にご協力いただいた皆様、ありが

とうございました。

いつものようにきれいな花を咲かせていました！

4月20日(月) 「にじいろ学年よろしくねの会」

資源回収のご報告

古紙回収分・・・９２，１０３円

ビン回収分・・・・ ７，０００円

アルミ缶分は次回と合算しての報告になります。

皆様からのご協力に感謝申し上げます。マスク等を頂戴しました

マスク不足が続く中、子どもたちのためにと、地

元企業のマルチョウ様、大仙市福住町の佐藤様

からマスク類をいただきました。別添のご紹介文書を

添えて子どもたちに配布させていただきましたので、

お知らせいたします。

12日（火）の交通安全教室を中止にします

大仙警察署から、感染拡大防止のため、職員の

派遣を行わない旨の連絡がありました。そこで、外で

の学習ではあるものの、雨天の場合のことも考慮

し、一堂に会しての学習は控えることといたしました。

事故防止にかかる大事な学習ですので、歩行や

自転車乗りの基本的なルールやマナーについては

学級ごとに学習します。自転車の実技については、

機会を捉え、ご家庭でご指導くださいますようご協力

よろしくお願いいたします。

「大仙ふるさと博士育成事業」 一時中止

大仙市教育委員会から、新型コロナウイルスの感

染拡大に伴い、新型コロナウイルスが終息するまで

「大仙ふるさと博士育成事業」を一時中止する旨の

連絡がありました。なお、再開できる状況になったら、

改めて連絡があるそうですので、記録用紙、ハローパ

スポート等は、そのまま保管しておいてくださるようおねが

いします。

地域訪問終了


